Решение

заседания Коллегии Отдела образования
Администрации Кашинского района
от 20.12.2016
1. Заслушав доклад Ю.В. Давыдовой, заведующего Отделом образования Администрации Кашинского района, «О мерах по снижению преступности и правонарушений среди несовершеннолетних обучающихся образовательных организаций Кашинского района», содоклады И.Ю. Зерновой, заместителя директора МБОУ Пестриковской СОШ «О реализации Программы по формированию законопослушного поведения среди несовершеннолетних», Н.В. Стич, заместителя директора МБОУ СОШ №1, «О ресурсе курса ОРКСЭ в направлении профилактики правонарушений среди обучающихся», И.В. Журавлева, директора МБУ ДО ДЮСШ «Занятость во внеурочное время – как ресурс профилактики правонарушений среди несовершеннолетних», Коллегия решила:
Руководителям образовательных организаций:
1.1. Усилить контроль за реализацией программы по формированию законопослушного поведения среди обучающихся;
1.2. Обеспечить системный подход к проведению правовых часов, использованию ресурсов проекта «Советчик»;

1.3.Принять к сведению информацию МБОУ Пестриковской СОШ;

1.4. Принять к сведению информацию МБОУ СОШ №1;

1.5. Обеспечить максимальный охват обучающихся модулем православной культуры в 2017-2018 учебном году;

1.6.Ввести в штатное расписание образовательных организаций должность социального педагога;

1.7. Организовать взаимодействие с МБУ ДО ДЮСШ по вопросам организации занятости детей, состоящих на учете;

1.8. Организовать в III четверти родительские собрания  в общеобразовательных организациях с приглашением руководителей организаций дополнительного образования с целью информирования родителей о кружках и секциях.

1.9. Использовать ресурс школьных спортивных клубов для организации занятости обучающихся во внеурочное время;

1.10. Обеспечить занятость летнем отдыхом 100% детей, состоящих на различных видах профилактического учета.
2. Заслушав доклад Ю.В. Давыдовой, заведующего Отделом образования Администрации Кашинского района, «О Порядке межведомственного взаимодействия органов и учреждений, осуществляющих профилактику безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Тверской области», содоклады Н.В. Крутьковой, заведующего МБДОУ Детский сад №11 «Родничок», «Об организации взаимодействия со службами профилактики в направлении защиты прав несовершеннолетних воспитанников ДОО», Е.В. Ивановой, директора МБОУ Краснопутиловской ООШ, «Об организации воспитательной работы с детьми, находящимися в ТЖС», Коллегия решила:
Руководителям образовательных организаций:
2.1. Обеспечить выполнение требований Порядка межведомственного взаимодействия органов и учреждений, осуществляющих профилактику безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Тверской области;
2.2. Провести внеплановые семинары классных руководителей (воспитателей) по вопросам реализации Порядка межведомственного взаимодействия органов и учреждений, осуществляющих профилактику безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Тверской области.
Председатель Коллегии                                                                    Ю.В. Давыдова